
（単位：円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

　1 経常増減の部

 (1) 経常収益

     基本財産運用収入

        有価証券利息 3,060,000 3,675,890 -615,890

　　　　受取配当金 9,500,000 9,500,000 0

　　　　定期預金利息 1,901 0 1,901

　   事業収入

     　 受託事業収入 7,180,023 7,284,086 -104,063

　　　　環境M利用料収入 70,074 23,605 46,469

　　　　自主事業収入 187,410 121,642 65,768

　　受取寄付金 0 0 0

　　雑収入

　　　　受取利息 293 598 -305

　　　　その他雑収入 107,422 132,072 -24,650

経常収益計 20,107,123 20,737,893 -630,770

 (2) 経常費用

　　事業費

　　　 出向者給与 0 0 0

       職員給与 0 0 0

       派遣社員給与 3,080,829 2,867,973 212,856

       人件費 20,438 110,634 -90,196

       法定福利費 0 0 0

       福利厚生費 26,378 21,813 4,565

       委託費 5,802,591 5,507,368 295,223

       助成金 5,073,788 6,221,830 -1,148,042

       消耗品費 550,724 444,169 106,555

       広告料 103,848 215,459 -111,611

       旅費交通費 21,678 40,498 -18,820

       諸会費 15,103 15,033 70

       修繕費 125,070 1,650 123,420

       燃料費 219,185 177,167 42,018

       保険料 42,720 64,680 -21,960

       租税公課 5,000 14,301 -9,301

       車両関連費 0 107,657 -107,657

       会議費 0 0 0

       水道光熱費 2,459,942 2,428,779 31,163

       調査研究費 104,978 64,364 40,614

       自主事業費 0 0 0

       減価償却費 0 0 0

       雑費 0 0 0

　　管理費

　　　 諸会費 15,000 15,000 0

 　　　税理士報酬 0 0 0

　　　 図書印刷費 0 0 0

　　　 委託費 1,295,707 1,275,147 20,560

       減価償却費 0 0 0

　　　 会議費 0 0 0

　　　 租税公課 2,180 1,580 600

経常費用計 18,965,159 19,595,102 -629,943

評価損益等調整前
当期経常増減額

1,141,964 1,142,791 -827

特定資産評価損益等

当期経常増減差額 1,141,964 1,142,791 -827

　2．経常外増減の部

 (1) 経常外収益 0 0 0

　　　 雑損失 0 0 0

 (2) 経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 1,141,964 1,142,791 -827

一般正味財産期首残高 239,093,390 237,950,599 1,142,791

一般正味財産期末残高 240,235,354 239,093,390 1,141,964

Ⅱ指定正味財産の部

受取補助金等

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ正味財産期末残高 240,235,354 239,093,390 1,141,964

正味財産増減計算書

科目
当年度

R3.4.1-R4.3.31

令和3年4月1日～令和4年3月31日

前年度
R2.4.1-R3.3.31

増減



（単位：円）

（ 公 １ ）
ﾏﾘﾊﾞｰ号事業
（ １ 号 ・ 2 号 ）

（ 公 ２ ）
鮎 保 護 増 殖 水
生生物調査研究

（ 公 ３ ）
ﾏ ﾘﾊ ﾞ ｰ ｴ ｲ ﾄ ﾞ
助 成 金

（ 公 ４ ）
ｼ ﾝ ﾎ ﾟ ｼ ﾞ ｳ ﾑ
環 境 教 育

（ 公 ５ ）
環境ﾐｭｰｼﾞｱﾑ
運 営 事 業

共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　1 経常増減の部

 (1) 経常収益

     基本財産運用収入

        有価証券利息 0 0 1,380,825 0 0 0 1,380,825 1,679,175 3,060,000

　　　　受取配当金 0 0 0 0 0 9,500,000 9,500,000 0 9,500,000

　　　　定期預金利息 0 0 858 0 0 0 858 1,043 1,901

　   事業収入

     　 受託事業収入 0 0 0 0 7,180,023 0 7,180,023 0 7,180,023

　　　　環境M利用料収入 0 0 0 0 70,074 0 70,074 0 70,074

　　　　自主事業収入 0 0 0 0 187,410 0 187,410 0 187,410

　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　雑収入

　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 0 293 293

　　　　その他雑収入 0 0 0 0 107,422 0 107,422 0 107,422

経常収益計 0 0 1,381,683 0 7,544,929 9,500,000 18,426,612 0 1,680,511 0 20,107,123

 (2) 経常費用

　　事業費

　　　 出向者給与 0 0 0 0 0 0 0 0 0

       職員給与 0 0 0 0 0 0 0 0 0

       派遣社員給与 3,080,829 0 0 0 0 0 3,080,829 0 3,080,829

       人件費 0 0 0 0 20,438 0 20,438 0 20,438

       法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

       福利厚生費 26,378 0 0 0 0 0 26,378 0 26,378

       委託費 0 1,520,000 0 0 4,282,591 0 5,802,591 0 5,802,591

       助成金 0 0 5,073,788 0 0 0 5,073,788 0 5,073,788

       消耗品費 1,530 0 2,843 0 546,351 0 550,724 0 550,724

       広告料 0 0 0 0 103,848 0 103,848 0 103,848

       旅費交通費 0 0 0 0 21,678 0 21,678 0 21,678

       諸会費 10,000 0 0 0 5,103 0 15,103 0 15,103

       修繕費 125,070 0 0 0 0 0 125,070 0 125,070

       燃料費 219,185 0 0 0 0 0 219,185 0 219,185

       保険料 42,720 0 0 0 0 0 42,720 0 42,720

       租税公課 5,000 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

       車両関連費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

       会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

       水道光熱費 0 0 0 0 2,459,942 0 2,459,942 0 2,459,942

       調査研究費 0 0 0 0 104,978 0 104,978 0 104,978

       自主事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

       減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

       雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　管理費

　　　 諸会費 0 0 0 0 0 0 0 15,000 15,000

 　　　税理士報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　 図書印刷費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　 委託費 0 0 0 0 0 0 0 1,295,707 1,295,707

       減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　 会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　 租税公課 0 0 0 0 0 0 0 2,180 2,180

経常費用計 3,510,712 1,520,000 5,076,631 0 7,544,929 0 17,652,272 0 1,312,887 0 18,965,159

評価損益等調整前
当期経常増減額

-3,510,712 -1,520,000 -3,694,948 0 0 9,500,000 774,340 0 367,624 0 1,141,964

特定資産評価損益等

当期経常増減差額 -3,510,712 -1,520,000 -3,694,948 0 0 9,500,000 774,340 0 367,624 0 1,141,964

　2．経常外増減の部

 (1) 経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　 雑損失 0 0 0 0 0 0

 (2) 経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 3,510,712 1,520,000 3,694,948 0 0 -8,725,660 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 774,340 774,340 0 367,624 0 1,141,964

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 127,934,379 127,934,379 0 111,159,011 0 239,093,390

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 128,708,719 128,708,719 0 111,526,635 0 240,235,354

Ⅱ指定正味財産の部

受取補助金等

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ正味財産期末残高 0 0 0 0 0 128,708,719 128,708,719 0 111,526,635 0 240,235,354

収益事業
等会計

法人会計
内部取引

消去
合計

正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日～令和4年3月31日

科目

公益目的事業会計


